
 

  
 

 Comune di Isili   
Provincia del Sud Sardegna 

09056 Piazza San Giuseppe n.6  
Tel.0782/804460-804461 Fax 0782/804469  

Email affarigenerali@comune.isili.ca.it Pec protocollo.isili@pec.it 

                      

 

Ordinanze del Sindaco 

 

N. 41 DEL 11-11-2020 

Reg. Gen. 61 

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE ED URGENTE NELLA GESTIONE 

DELL'EMERGENZA SANITARIA DA COVID 19 - ULTERIORI MISURE 

DI CONTENIMENTO DEL RISCHIO DI CONTAGIO SUL TERRITORIO 

COMUNALE - PROROGA EFFETTI ORDINANZA SINDACALE NR. 

40/2020 

 

(…) 

 

EVIDENZIATO che: 

 dall’ultimo aggiornamento ATS dei dati relativi ai positivi, nonché dalle 

comunicazioni che pervengono per le vie brevi direttamente dagli interessati e 

dai conteggi conseguenti che vengono conseguentemente effettuati dagli uffici 

comunali, è emerso che il numero dei contagiati sul territorio di Isili ha 

ampiamente superato il centinaio di unità e che sono in corso ulteriori 

accertamenti diagnostici per verificare la sussistenza di ulteriori casi di infezione 

da COVID 19 con potenziale estensione degli stessi; 

 in considerazione dell’andamento epidemiologico e con l’obiettivo di contenere 

la catena di trasmissione del virus è attualmente in corso lo screening di 

comunità organizzato dall’ARES - ATS Sardegna in collaborazione con 

l’Esercito Italiano e il Comune di Isili ed è plausibile prevedere un’ulteriore 

estensione del contagio; 

 

RILEVATO che, al fine di valutare l’evolversi della situazione epidemiologica e le possibili 

misure da adottare per arginare il dilagare del virus, in data 10 novembre 2020, si è riunito in 

modalità di videoconferenza e in forma ristretta, alla presenza del Sindaco e dei Responsabili 

dei Servizi Tecnico e Amministrativo, il Centro Operativo Comunale (C.O.C.) di Protezione 

Civile, per la direzione e il coordinamento dei servizi di soccorso e di assistenza alla 

popolazione nell’ambito del territorio comunale, come istituito con Delibera G.M. nr. 24/2018 

e ss.mm.ii., quale struttura comunale di supporto al Sindaco, in qualità di autorità comunale di 

protezione civile; 

 

ATTESO che il crescente aumento dei contagi impone, al fine di limitare il dilagare dei contagi, 

la proroga dell’efficacia di alcune delle misure restrittive introdotte con la propria Ordinanza nr. 

40/2020, in modo tale da evitare, soprattutto in una fase così delicata di crescita esponenziale 

dei contagi, il rischio di assembramenti e riunioni di persone, che agevola pericolosamente il 



 

Ordinanze del Sindaco n.61 del 11-11-2020 COMUNE DI ISILI Pag. 2 

rischio di una diffusione del virus non soltanto per i residenti ma anche per le persone che, 

dall’esterno, arrivano nel nostro centro urbano; 

 

VISTI: 

- la legge 23.12.1978 N. 833 art. 32 che attribuisce al Sindaco in qualità di Autorità 

Sanitaria Locale la competenza in materia di adozione di provvedimenti finalizzati alla 

tutela della salute pubblica; 

- l’art. 50 del D.Lgs. n. 267/2000, relativo alle competenze ed ai poteri del Sindaco; 

 

ORDINA 

 

1. Di richiamare quì integralmente la parte narrativa del presente atto; 

 

2. Per le motivazioni di cui in premessa, la proroga fino alla data del 19 novembre 2020 

degli effetti di alcune delle disposizioni contenute nella propria Ordinanza nr. 40/2020 e 

cioè in particolare: 

 la sospensione del servizio di asilo nido comunale a gestione privata;  

 la sospensione delle attività didattiche in tutte le scuole di ogni ordine e grado comprese 

nel territorio comunale con la precisazione che sono da considerarsi pienamente 

consentiti, per la necessità di garantire il contemperamento di interessi di pari livello che 

risulterebbero ingiustificatamente sacrificati in mancanza di un intervento correttivo in 

tal senso: 

 l’attività didattica espletata a distanza in tutte le scuole di ogni ordine e grado; 

 la sospensione da parte delle Autoscuola delle lezioni teoriche finalizzate 

all’ottenimento della patente di guida;  

 la sospensione dell’apertura al pubblico dei servizi bibliotecari e della scuola di musica 

e spettacolo; 

 la chiusura del Parco Comunale Asusa e delle aree giochi presenti sul territorio 

comunale; 

 la sospensione delle udienze del Giudice di Pace; 

 la chiusura del mercato comunale; 

 

(…) 

 

 

 

 

 

       Sindaco 

      F.to PILIA LUCA 

 

 

 

 
 


